
iPORT. N° J O...J S"
PUBUCADA NO
DOU de tJ;L,J O I O t:t---
SeçãoL Pág. Ig

SERViÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N° 1015, DE 25 DE SETEMBRO DE 2009.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso
das atribuições que lhe confere o § 1°, do artigo 15, do Estatuto da UFAL,
aprovado pela Portaria nO4067/MEC, de 29.12.2003, tendo em vista o que consta
do Processo nO23065.019011/2009-51, resolve:

Autorizar no período de 02.10.2009 a 12.10.2009, com ônus limitado
pela UFAL, de acordo com o Inciso V, do artigo 1°, do Decreto nO 1.387, de
07.02.95, o afastamento do país de SOLANGE BESSA CAVALCANTI, Professor
Associado, SIAPE n°. 1120622, participar do encontro Internacional Commission
for Optics (ICO) Tropical Meeting on Emerging trends & novel materiais in
photonics, a ser realizado no EUROPEAN CULTURAL CENTER OF DEL, Grécia.

!\~\T-:R\A PUBLlCAOA NO
80L::. \ 1M DE PESSOAL N- 09

Em 02 '~._../st1---~.•.


